
quarta-feira, 1 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 108/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de peças em mármore, 
com o fornecimento da peça pela empresa, para atender a Secretaria Municipal de Obras, Serviços e 
Urbanismo e a Secretária Municipal de Educação, de interesse de suas respectivas secretarias. 
Contratado: ADALTO LOPES SANTOS, inscrito no CPF sob nº 351.001.918-05 e portador da cédula 
de identidade sob nº 11.527.804-41 SSP-BA, residente e domiciliado no Povoado de Pau Ferro, neste 
Município.  
Valor Homologado: R$ 10.940,00 (dez mil e novecentos e quarenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 31/08/2021. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 136/2021PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 108/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de peças em mármore, 
com o fornecimento da peça pela empresa, para atender a Secretaria Municipal de Obras, Serviços e 
Urbanismo e a Secretária Municipal de Educação, de interesse de suas respectivas secretarias. 
Contratado: ADALTO LOPES SANTOS, inscrito no CPF sob nº 351.001.918-05 e portador da cédula 
de identidade sob nº 11.527.804-41 SSP-BA, residente e domiciliado no Povoado de Pau Ferro, neste 
Município.  
Valor global: R$ 10.940,00 (dez mil e novecentos e quarenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo.  
Projeto/Atividade: 2023 – Desenv. e Manut. das Ações de Obras, Serviços e Urbanismo 
Elemento de Despesa: 3390.36 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação. 
Projeto/Atividade: 2056 – Gestão das Ações do Ensino Infantil – R$2.560,00 
Projeto/Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental – R$7.380,00. 
Elemento de Despesa: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fonte: 19 – FUNDEB 40% 
Fonte: 01 – Educação 25% 
Prazo de vigência: 31/08/2021 a 30/11/2021 
 
. 

 
 
 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

710BFFF35C009F6CA4EDE7A2652A5328


		2021-09-01T11:49:24-0300




